FÖRDERPROGRAMM ZUR ANSIEDLUNG und FORTFÜHRUNG VON EINZELHANDELSGESCHÄFTEN UND GASTRONOMIEBETRIEBEN in der OBERKIRCHER INNENSTADT

Stadt Oberkirch Wirtschaftsförderung

Nadine Klasen Eisenbahnstraße 1 77704 Oberkirch

ANTRAG AUF FÖRDERUNG

Hiermit beantrage ich eine Förderung im Rahmen der "Richtlinien zur Förderung und Fortführung von Einzelhandelsgeschäften und Gastronomiebetrieben in der Oberkircher Innenstadt".

	nnenstadt".					
ANGA	BEN ZUM ANTRAGSTELLER					
Naı	me:					
Str	aße, Nr.:					
PLZ	z, Ort:					
Tel	efon:	eMail:				
IBA	N:	BIC:				
ART DES GEPLANTEN BETRIEBES						
1	Einzelhandelsbetrieb mit einer Verkaufsfläche von:					
	Kern- und Grundsortimente:					
ا	Randsortimente:					
	Öffnungszeiten:					
(Gastronomie					
	Betriebsart (z.B. Restaurant, Café, Eisdiele, Bar, etc.):					
(Gesamtfläche Gastraum (Innen- und Außenbereich):					
	Anzahl Sitzplätze innen:	Anzahl Sitzplätze außen:				
	Öffnungszeiten:					

Hinweis:

Zur Verkaufsfläche zählen alle Flächen, die für den Kunden zugänglich und geeignet sind, Verkaufsabschlüsse zu fördern, einschließlich Gänge, Treffen in den Verkaufsräumen, Standflächen für Einrichtungsgegenstände, Kassenzonen, Schaufenster, Freiverkaufsflächen und sonstige Flächen, soweit sie dem Kunden zugänglich sind und nicht nur vorübergehend genutzt werden.

Straße, Nr.: PLZ, Ort: Bisherige Nutzung: Ich bin Eigentümer des Objektes seit: Ich bin Mieter des Objektes seit/ab: Mietlaufzeit: Vermieter/Eigentümer:

ANGABEN ZUM OBJEKT

Datum der geplanten Neueröffnung:

Es handelt sich um eine erstmalige Inbetriebnahme des Betriebes.

Es handelt sich um eine Fortführung eines (bestehenden) Betriebes durch einen neuen Betreiber.

Es handelt sich um eine Fortführung des Betriebes an einem neuen Standort innerhalb des Fördergebietes. Die Verkaufsfläche und/oder das Sortiment/Angebot wurde(n) deutlich ausgeweitet.

Es handelt sich um die Eröffnung eines weiteren Standortes.

Die "Richtlinien zur Förderung der Ansiedlung und Fortführung von Einzelhandelsgeschäften und Gastronomiebetrieben in der Oberkircher Innenstadt" sind mir bekannt. Ich verpflichte mich, die Stadt unverzüglich zu informieren, wenn die Betriebstätigkeit aufgegeben wird oder sich andere, zuschussrelevante Änderungen ergeben.

Ich habe bereits eine Förderung durch die Stadt Oberkirch erhalten: Nein Ja

DEM ANTRAG BEIZUFÜGENDE ANLAGEN

- Geschäftskonzept (Zusammenfassung der Geschäftsidee)
- Kopie des Mietvertrages (sofern das Objekt nicht Eigentum des Antragstellers ist)
- Bisheriger Mietvertrag (bei Fortführung eines bestehenden Betriebes)
- Maßstabsgerechter Grundriss/Lageplan der Geschäftsräume
- Gewerbeanmeldung bei der Stadt Oberkirch

Ort, Datum

Unterschrift des Antragstellers

Stadt Oberkirch Eisenbahnstraße 1 77704 Oberkirch Telefon: 07802 82-250 Telefax: 07802 82-625 eMail: n.klasen@oberkirch.de

Anlage zum Antragsformular

"Förderprogramm zur Ansiedlung und Fortführung von Einzelhandelsgeschäften, Gastronomieund Dienstleistungsbetrieben in der Oberkircher Innenstadt"

Stadt Oberkirch

Information zur Datenerhebung / Einwilligung in die Datenvereinbarung

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung

Oberbürgermeister Matthias Braun Stadt Oberkirch Eisenbahnstraße 1 77704 Oberkirch

Telefon: 07802 82-100 info@oberkirch.de

Behördliche Datenschutzbeauftragte

Nicole Trayer Stadt Oberkirch Eisenbahnstraße 1 77704 Oberkirch

Telefon: 07802 82-110 nicole.trayer@oberkirch.de

Art der gespeicherten Daten

Es werden Nachname, Name, Adresse, Telefonnummern, E-Mail, Bankverbindung des Antragstellers gespeichert. Zusätzlich werden die Angaben zum geplanten Betrieb des Antragstellers und die Finanzdaten des Antrags erfasst.

Zweck der Datenverarbeitung

Die personenbezogenen Daten werden zur Bearbeitung des Antrags auf Förderung nach den "Richtlinien zum Förderprogramm zur Ansiedlung und Fortführung von Einzelhandelsgeschäften und Gastronomiebetrieben in der Oberkircher Innenstadt" erhoben und verarbeitet.

Wird der Antrag angenommen und die beantragte Förderung gewährt, werden die personenbezogenen Daten während des Förderzeitraumes gespeichert.

Empfänger der Daten

Im Zuge der Bearbeitung der Anträge und über deren Entscheidung werden die darin erhobenen Daten vom Stadtmarketing Oberkirch e.V. verarbeitet und vom Gemeinderat der Stadt Oberkirch zur Kenntnis genommen.

Zur Auszahlung von Fördergeldern werden die Daten an die Stadtkämmerei und an die beteiligten Banken / Kreditinstitute weitergeleitet.

Speicherungsdauer

Die Daten werden ab sofort gespeichert und im Falle der Ablehnung des Antrages spätestens nach Ablauf eines Monats gelöscht. Wird eine Förderung gewährt, werden die Daten über den gesamten Förderzeitraum gespeichert und nach Ablauf der haushaltsrechtlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht.

Betroffenenrechte

Sie haben als betroffene Person das Recht, von der Stadt Oberkirch Auskunft über die Verarbeitung personenbezogener Daten (Art. 15 DSGVO), die Berichtigung unrichtiger Daten (Art. 16 DSGVO), die Löschung der Daten (Art. 17 DSGVO) und die Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) zu verlangen, sofern die rechtlichen Voraussetzungen dafür vorliegen. Sie können verlangen, die bereitgestellten personenbezogenen Daten gemäß Art. 20 DSGVO zu erhalten oder zu übermitteln. Sie können nach Art. 21 DSGVO Widerspruch einlegen. Die Einwilligung in die Verarbeitung Ihrer Daten können sie jederzeit widerrufen. Unbeschadet anderer Rechtsbehelfe können Sie sich beim Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Baden-Württemberg, Postfach 10 29 32, 70025 Stuttgart, poststelle@lfbi.bwl.de beschweren.

Folgen der Verweigerung von Daten, deren Löschung und Widerruf

Für die Verarbeitung von personenbezogenen Daten im Rahmen Ihres Antrages auf Förderung "Richtlinien zum Förderprogramm zur Ansiedlung und Fortführung von Einzelhandelsgeschäften, Gastronomie- und Dienstleistungsbetrieben in der Oberkircher Innenstadt" ist Ihre Einwilligung erforderlich. Diese Einwilligung erteilen Sie nachfolgend durch Ihre Unterschrift.

Sind Sie mit der Angabe, der Verarbeitung, der Speicherung und Weiterleitung Ihrer Daten an oben genannte Stellen nicht einverstanden, kann Ihr Antrag nicht bearbeitet und eine Förderung nicht gewährt werden. Widerrufen Sie die Verarbeitung und Weiterleitung Ihrer Daten während des Förderzeitraums muss die Auszahlung des Förderbetrages eingestellt werden.

Mit meiner Unterschrift gebe ich meine Einwilligung in die Verarbeitung, Speicherung und oben

genannte Weiterleitung r der Auszahlung der Förde	•	ogenen Daten zum Z	weck des Antragsve	rfahrens und
J	J			

Ort, Datum _____ Unterschrift Antragsteller/in